
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Attribuzione della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria (U.P.G.) ex artt. 
55 e 57 C.P.P. ai dipendenti CALDERARA DIEGO e PAONESSA GIUSEPPE, 
Tecnici della Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro in servizio 
presso Spresal ASL VCO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il Dirigente/Funzionario: Senestraro Marcello
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DiPSa di seguito 
riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12.05.2017 e 
modificato con delibera n. 65 del 28.01.2020

Premesso che con decorrenza 16 aprile 2025 veniva formalizzata l’assegnazione presso lo 
Spresal aziendale dei dipendenti Calderara Diego e Paonessa Giuseppe, Tecnici della 
Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro, giusta note prot. 26247/25 e 26249/25;

Rilevata la necessità di attribuire agli operatori sopraindicati la qualifica di Ufficiale di 
Polizia Giudiziaria (U.P.G.) al fine di consentire loro piena operatività nell’ambito delle 
attribuzioni proprie del Servizio di appartenenza;

Dato atto che non sussistono condizioni ostative in capo ai dipendenti Calderara Diego e 
Paonessa Giuseppe circa l’attribuzione della qualifica di cui trattasi;

Precisato che gli oneri derivanti dalla suddetta attribuzione trovano copertura nei costi del 
personale, in conformità ai vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro;

Visti:
 gli artt. 55 e 57 C.P.P.;
 la L. 283/1962;
 la L.R. 30/1982;
 la L. 833/1978;
 la DGR 22-26944/1999

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi art.3 D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., come formulati 
nel frontespizio del presente atto,



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA

1. Di attribuire la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria (U.P.G.) ex artt. 55 e 57 
C.P.P., stanti le motivazioni in premessa rese esplicite, ai dipendenti CALDERARA 
DIEGO e PAONESSA GIUSEPPE, Tecnici della Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi 
di Lavoro in servizio presso Spresal ASL VCO;

2. Di dare atto che gli oneri derivanti dall’attribuzione di cui trattasi trovano copertura 
tra i costi del personale, in conformità ai vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro;

3. Di affidare al Direttore della SOC Di.P.Sa. gli adempimenti conseguenti all’attribuzione 
di cui al punto 1., ai sensi delle disposizioni vigenti, con particolare riferimento a 
quanto indicato dalla Regione Piemonte con DGR 22-26944/1999.

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in ordine alla necessità di 
garantire il regolare svolgimento dell’attività in capo all’Unità Operativa cui i dipendenti 
citati al punto 1. afferiscono.


		2025-04-15T09:43:08+0000
	Barbara Buono


		2025-04-17T13:49:08+0000
	Daniela Kozel


		2025-04-17T15:44:08+0000
	Francesco Cattel




